Протокол
общественных слушаний №3

г. Купино «17» января 2024 г.

Время проведения: 17.01.2024 г. в 15-00

Место проведения: в малом актовом зале МАУ Купинского района
"Районный Дворец культуры": г. Купино, ул. Советов,89
Повестка слушаний: Мероприятия по функциональному (наполнению)
зонированию проектируемой территории, для Всероссийского конкурса

Организатор общественных слушаний: Администрация города
Купино

Вход для участия в общественных слушаниях: свободный.

Информация о проведении общественного обсуждения в форме
общественных слушаний доведена до сведения общественности через
средства массовой информации (радио, интернет, объявления -  афиши)

Для участия в общественных слушаниях зарегистрировалось
50_человек: жители г.Купино

Председатель общественных слушаний: Дятлов Ф.А.
Секретарь общественных слушаний: Кузнецова Ольга Юрьевна
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 .Мероприятия по функциональному (наполнению) зонированию

проектируемой территории, для Всероссийского конкурса
1. По первому вопросу Мероприятия по функциональному

(наполнению) зонированию проектируемой территории, для
Всероссийского конкурса

Выступил Председатель общественных слушаний Дятлов Ф.А.
«Уважаемые участники общественных слушаний!
15.12.2023г. Администрация города Купино объявила о начале

приема предложений от населения по мероприятиям, которые
целесообразно реализовать на общественной территории площади
примыкающие к ней улицы Советов, хочу заметить, что проект создания
комфортной городской среды направлен на улучшение архитектурного
облика поселений, повышение уровня санитарно-эпидемиологического
и экологического благополучия жителей и предусматривает создание
новых, улучшение, сохранение облика и комфортности существующих
пешеходных связей, обустройство пространств, для досуга и общения,
расширение возможностей предоставления услуг общественного
питания и индустрии развлечений. В рамках проектов реализуются
мероприятия по созданию и восстановлению дорожных покрытий,
озеленению, созданию и размещению малых архитектурных форм,

1

восстановлению или улучшению фасадов, созданию инфраструктуры,
обслуживающей общественное пространство.

Для начала предлагаю обсудить существующие и утраченные
функции территории, проблемы, требующие решения и ценности
территории.»

Были высказаны следующие комментарии и предложения:

Оборудовать спортивные и детские площадки возле дворца культуры,
на площади обустроить теневые зоны с лавочками, обустроить
тротуар от площади к вокзалу, установить перголы, лавочки, качели,
объекты для фотозоны.

Предлагаю проголосовать за сформированные Предложения-
Мероприятия по функциональному (наполнению) зонированию
проектируемой территории, для Всероссийского конкурса, необходимые
для проектированиятерритории

Проводится голосование.
Результаты голосования: 50 «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» и

«ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - нет.

Список участников общественных слушаний- 2 шт
Фотоотчет

Председатель общественных слушаний: '  /Дятлов Ф.А../

Секретарь общественных слушаний: /Кузнецова О.Ю./

2

ФОТОТЧЕТ

3

4

--------------------------------------- ОБи^еСУи&УкгЪс a-<jLjb/иихмыел.________________________
(схода, собрания жителей поселения или конференции граждан -  выбрать нужное)

Лист регистрации участников

_ j i c
cl  ̂ ЛыуЦг. (2), 4
A CtF&u.it-} 'Ж о

4&>+iA*ju>Acy О У
5  С-С
Q ^^LUlHaJLS с/С.

ГЙИ
WUt-tU.
1л■■ •...

(Уд'&О-Р 'D(t-A-/l~£ee-f b h jE j Хе*г/с*/̂ >сц

Дата проведениясхода, собрания жителей поселения
или конференции граждан: «_fr »  20 ^  г.
Место проведения схода, собрания жителей поселения
или конференции граждан', 7, и. р. d a  g АГ7 pg £9 «Л-Ul» iXtSULf
 (TU£>& vsxu ЯА<>Л РЙЧС ~ °  ____________
Тема схода, собрания жителей поселения
или конференции граждан. уги.аа  ,,г: г ̂ е<- ? ыа „,t , о cj~L̂ ___

(  к а п С с е е ^ ш а г м А  & Г \!л £ Л  ( \ d , O L l f i  C i/~ )  i . n  г\0 « г  ✓и r v T  1 ю  t  о л rfY .. М / ^ ) i i i f i  г . , .  .<

l/  /+Л,ФИО

-/Д I C c z c jo x x  3  <-<- __
(6 Ссцоa f f o  *JU(}}
/jt ^ jC n S . LU s- *>C О  < fy (

(8 J  ч С Tf
Г9 ^o»

d d _______
(V> i i'«» Cdb

^3 , °&чучц,,А<- .Л 1.Щ..
a ?  ̂  » t * < >  И Ц '

Л J4

Председатель схода, » Г, ,
собрания жителей г (ПОДПИСЬ. ' (расшифровка подписи)

поселения или
конференции граждан

(подпись)

П

(схода, собрания жителей поселения или конференции граждан -  выбрать нужное)

Лист регистрации участников

Дата проведениясхода, собрания жителей поселения
или конференции граждан: «_/£_» _  20 г.
Место проведения схода, собрания жителейргоселения
или конференции граждан: ^

SUU ?Дс/1
Тема схода, собрания жителей поселения
или конференции граждан. схъ ( /,<X'hJO-

jJêULJ

Ш сЦ С С С *?) tyeuieJ/i j?§ a -t< i£ * 0 _______ Ч Э о С -С е Утл. 7 p e e -  Г М Л > /и -г Ш  ^

Председатель схода,
собрания жителей
поселения или
конференции граждан

(расшифровка подписи)